
Univerzita Palackého 

v Olomouci 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

Univerzita Palackého v Olomouci 

Veřejná vysoká škola - režim existence podle zákona č. 111 /J 998 Sb., o vysokých školách a 
o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisi'.1
se sídlem: Křížkovského 511 /8, 771 4 7 Olomouc 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
zastoupená: doc. Mgr. Pavel BANÁŠ Ph.D. 

ředitel vysokoškolského ústavu CATRIN 
kontaktní osoba: 

na straně jedné (v této dohodě jen jako „UP") 

a 

KORAL - BARTONĚK s.r.o. 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 56454 

se sídlem: U Solných mlýnů 340/7, Holice, 779 00 Olomouc 
IČO: 01699954 
zastoupená: Václav Bartoněk 

jednatel 
kontaktní email: 

na s trn ně druhé ( v této dohodě jen jako „dodavatel") 
společně dále jen „smluvní strany" 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

tuto 
dohodu o narovnání: 

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 81771 47 Olomouc 

ll'\\'11',llp0l.cz 



I. 

Úvodní ustanovení 

I. UP objednávkou č. 4501002183 ze dne 21.9.2022 u dodavatele objednala 8 letenek na

let Praha-Amsterodam-Praha, včetně pojištění storna v hodnotě 106 728 Kč za účelem

účasti na konferenci ve Wageningen, Holandsko, konané ve dnech 26 - 30.9.2022.

2. Z d!'.'1vodu zrušení letu plánovaného na 26.10.2022 ze strany letecké společnosti nebyl let

do Amsterdamu realizován tak, jak byl původně u dodavatele objednán a letenky musely

být pro 5 osob zakoupeny v jiném termínu na jinou, delší trasu (Vídeň - Helsinky -

Amsterdam).

3. Na objednávku se vztahovala povinnost uvereJnem v registru smluv v souladu se

zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejifování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

4. S ohledem na časovou tíse11 vzniklou bez zavinění smluvních stran došlo ze strany

dodavatele na základě ústní dohody k věcnému plnění před zveřejněním objednávky

v registru smluv dle odstavce 3 tohoto článku dohody. Smluvní vztah mezi UP a

dodavatelem tak sice byl uzavřen, nicméně neúčinně.

5. Předmětem této dohody je narovnání nechtěného právního stavu, a to stanovením finální

ceny objednávky odpovídající tomu, jak byla nakonec realizována. Na základě této

dohody bude dodavatelem vystavena nová faktura.

Narovnání 

I. Smluvní strany se dohodly tak, že celková cena za služby spočívající v zakoupení

letenek z Prahy a Vídně do Amsterdamu a zpět v termínu 25.9.2022 až 1.10.2022 včetně

pojištění storna činí částku 136.130 Kč.

2. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že mezi sebou vypořádávají shora popsané

plnění dodavatele tak, že dodavatel na částku uvedenou v odstavci 1 tohoto článku

dohody vystaví fakturu, která bude následně ze strany UP proplacena.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že uzavřením této dohody jsou vypořádána veškerá

vzájemná práva, povinnosti a pohledávky z titulu nákupu letenek z Prahy a Vídně do

Amsterdamu a zpět v rozmezí dn!'.'1 25.9.2022 až 1.10.2022.

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda je uzavřena ve 3 vyhotoveních, z nichž UP obdrží 2 vyhotovení a dodavatel

1 vyhotovení.

Univerzita Palackého v Olomouci I Křížkovského 81771 47 Olomouc 

www.upol.cz 



2. Tato dohoda se v otázkách v ní výslovně neupravených řídí zákoriem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v účinném znění.

3. Tato dohoda může být měněna toliko píse1fmými datovanými pořadově číslovanými
dodatky podepsanými oběma smluvními stranami potvrzenými podpisy osob
oprávněných za smluvní strany jednat.

4. S1i1luvní strany prohlašují, že si tuto dohodu jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena
podle jejich pi"avé a svobodné vúle a na diikaz výše uvedeného připojují své podpisy.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda podléhá povinnému uveřejnění podle
zákona o .registru smluv.

6. Tato dohoda je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních
stran a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným
zákonem.

7. UP, která uveřejnění smlouvy v registru zajistí, informuje dodavatele o uveřejnění
neprodleně po něm na kontaktním e-mailu dodavatele uvedeném v záhlaví této smlouvy.

8. Součástí této dohody jsou následující přílohy:

a. Objednávka č. 4501002183 ze dne 21.9.2022,

b. Emailová korespondence ze dne 29.9.2022 mezi a

 s cenou nové objednávky.

V Olomouci dne 
za UP: 1 8 · 10- 2022 

Doc. Mgi'. Pavel BANÁŠ Ph.D. 
ředitel CATRIN 

Univerzita Palackého v Olomouci I Ktižkovského 8 J 771 4 7 QJ(lmuuc. 

www.upotc.z 

V Olomouci dne � /� W?--� 
za dodavatele: 

Václav Bartoněk 
jednatel 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

----- - ---· · -·- . .

UNNERZITA PALACKÉHO V OLOMOUC! 
Kiíž�ovskeho 8 

711 47 Olomouc 

IČ: 61989592 DIČ: CZ61989592 

Objednávka č. 4501002183 ze dne 2·1.9.2022 

Odběratel - fakturační adresa 
Univerzita Palackého v Olomouci 
CATRIN 
Krržkovského 511/8 
779 00 Olomouc 
Bankovní účet: 

Zboži dodejte ha adresu: 
Univerzita P1:llackého v Olomouci 
CATRIN-CRH, budova F2,
Šlechtitelů 27 
779 00 · Olomouc 

dní od data účinnosti 

Dodavatel 
KORAL - BÁRTONěK s.r.o. 
U solných mlýnů 340Í7 
779 00 Olo.mouc, Holice 
Če!šká republika 

IC:- 01699954 DIČ: 
Dodavatel č.: 116928 
Vyfizúje 
Telefon 
E'-111ail 

Číslo této objednávky prosím uvádějte na Vámi vystaveném daňovém dokladu. 

CZ01699954 

Množství 
Mena objednávky: CZK 

Text Cena bez DPH 
Letenky - 8x, konference Wageningen 1,000 JV 106 728,0ó 

DObfÝ den, 

objednáváme u Vás letenky Vč. pojištění storna na základě cenové nabídky z emaiiu ze dne 9. 9. ·2022 na 
konferenci "7th lnternational PlanťPhenotyping Symposium (IPPS)", Wageningen, Netherlands, September 
26-30, 2022.

prq , , 26.9.-1.1 O. 
Letenka: Praha-Amsterdam-Praha 11,800 + 1.166 pojištěni storna =12. 966 ,-/os. 

pro , , , , ,  25:9.-1.1 O. 
Letenka: Praha-_Amsterdam-Praha 12.30P + 1.166_ pojištění stprna =13.466 ,-/os. 

Předpokládaná hodnota objednáVky·vč. pojištěh"í storna: 106.728,00 Kč 

Pr_avidelná mezín.árodní přeprava osvobozena od DPH dle §70 zákqna o DPH a pro cestovní služby platí 
-zvláštní režimd.le § 89 zákona o DPH.

Platba proběhne na základě faktury vystavené dodavatelem se splatností 14 dnů.

V rámci projektu: "Rósťliny jako prostředek udržitelného globálního rozvoje",reg. číslo:
CZ.02.1,01'/0.0/0,.0/16_019/0000827 v rámci O peračnfho programu Výzkum, vývoj c1 vzdělávání(OP VW).

Cefková hoc;lnota objednávky: 106 728,00 

Univerzita Palackého v Olomouci je yefe]ná vysoká škola vzniklé ze zékona 111/98 Sb. a nezapisuje se do obchodnlho rejstříku, 
Strana 1 z 2 



Od: 

Odesláno: čtvrtek 29. září 2022 10:26 
Komu: 

Předmět: RE: letenky 7 osob VIE-AMS odlet 25SEP22 --- info k nová objednávka 

Hezký den paní 

posílám nové info k objednávce letenek do AMS 

letenka easyJet zpáteční PRG-AMS-PRG 26.09.- 01.10. 
11.800,- x 2 osoby = 23.600,-

( , ) 

letenka Finnair 25. 09. (let tam VIE-HEL-AMS) 
12.700,- x S osob = 63.500,-

, ,  
,  

letenka easyJet 25.09.- 01.10. (let pouze zpátky 1.10. AMS-PRG) 
7 993,- x S osoby = 39.965,-

pojištění storna letenky 1.295,- x 7 osob = 9.065,-

celkem cena na objednávku: 136.130,-




